Humeri ad libitum movendi facultas omnino sublata est, dum explorantis manus extremitatem affectam, quoquo vult, dirigere ac movere potest, qua in re sat magni aegroto dolores centur.

Aegrotus, ceterum corporis structura valida, specieque satis sana, potator est. Ante dies 8 ebrius e scala in pavimentum de- cedit, qua in re corpus lateri dextro incubuit.

Adfuit hoc in casu fractura transversa colli humeri chirurgici, fracturae finibus haud parum dislocatis. Si reputaveris, aegrotum senem fuisse atque ebriosum, fracturamque tam prope articulum factam esse, prognosis neutiquam fausta haberit potuit.

Reductione facta, retentionis causa vinctura Desaultiana est apposita, cui amylo plus datum est firmitatis. Pulvinus cuneiformis, fine lato sursum spectante, axillae impositus est. Vinctura singulis hebdomadibus, ac, si opus visum erat, saepius etiam renovata. Quum aegrotus die 45, postquam receptus erat, i. e. die m. Sept. 12 e nosocomio dimissus est, callus, quantum credebat, perfectus erat, attamen duo ossis frusta non eadem positione inter se concreverant, qua primo coaptata erant, sed potius latus versus dislocata. Jussus est aegrotus vincturam appositam per aliquod tempus gestare.

Dubitaciones in statuenda prognosi ortae tempore posteriore fustae fuisse sunt cognitae; namque aegrotus die m. Oct. 4, pseudarthrosi formata, in nosocomium chr. amb. venit.

Fracturae cruris. Utriusque ossis fracturae semper ad infimum ossis trientem pertinuere.

De fractura simplici cruris dextri, quae ex trahā lignis onusta ex via delabente atque ad crus illisa orta erat (cf. Tab. L, Nr. IX), nihil est, quod in medium proferatur. Cura primis diebus 3 taeniolis Scultetianis, ferulis ex charta duplicata factis, fasciaque constitit, nec non glacies apposita et crus in apparatu Mayoriano suspensum; postea, quum partium mollium inflammatio sedata esset, vinctura amylacea et apparatus Poschianus, asse pedis plantae affixo, in usum vocata. (Curavit casum stud. Głogowski.)

Non minori laetitiae fuit eventus curationis fracturae inveteratae, cum partium mollium perforatione, quae superioris frusti tibiae fine inferiore effecta erat, conjunctae (cf. Tab. L, Nr. X). Narravit aegrotus, lignorum acervo sibi superincidente, se in fossam esse dejectum. Postea, nullo artis auxilio allato, nisi quod fractura semel redacta erat, aegrotus perpetuo lecto affixus jacuerat. Quo tempore compluries ossis assulae (necroticae) e vulnere expulsae erant. Quod jam mutatum erat in nonnullas aperturas fistulares, necrosi peculiares, in facie interna trientis infimi cruris positas. Crus totum valde intumuerat. Callus crassus, tamen non omnino obduratus, fines frustorum utriusque ossis directione ollqua conjunxerat, ita ut crus in triente infimo flexuram satis insignem formaret, cuius apex ad partem exteriorem spectabat. Ut extremitas corrigeretur, vinctura Desaultiana applicata est, atque extremitas in apparatu Faustiano suspensa. Quae vinctura, secundo quoque die renovata, demum die 36 dempta est, quoniam pressus ferula exhibitus duobus locis maxime prominentibus, nimirum ad malleolum int. atque in exteriore cruris parte loco eo, quo extremitatis intumescentia diminuta, crassus fibulae